



Slas arbetar med nationella behandlingsriktlinjer för landstingen och regionerna. Dokumentet uppdateras årligen för att vara aktuellt och anpassat till ny teknik och nya hjälpmedel.

# Går det att ha gemensamma behandlingsriktlinjer i hela landet?

Salen var proppfull när arbetet med nationella behandlingsriktlinjer inom Slas skulle debatteras. Är det rimligt att varje landsting har sina egna riktlinjer och hur påverkar det i så fall rätten till en likvärdig vård i hela landet?

Slas upprättar behandlingsriktlinjer för nationell nivå som de olika landstingen och regionerna sedan anpassar för sina specifika förutsättningar. Behandlingsriktlinjerna är ett levande dokument som uppdateras årligen för att vara aktuellt och anpassat till ny teknik och nya hjälpmedel. En viktig princip i arbetet vid varje förändring i behandlingsriktlinjerna är att nya riktlinjer skall utgå från tillgängligt kunskapsläge.

## OLIKA I KRONOBERG OCH SKÅNE

Varför kan en ambulanssjuksköterska som arbetar i ett bemanningsföretag ha rätt att utföra en viss behandling de dagar hen är i tjänst i Kronoberg, men inte göra samma sak de dagar hen är i tjänst i Skåne? Med olika behandlingsriktlinjer i regionerna är det en verklighet idag. Men att få landstingen och regionerna att följa gemensamma, nationella riktlinjer har visat sig vara en svårare nöt att knäcka än den berömda kokosnöten.

## KUNSKAPSNIVÅ I AMBULANSEN

En skiljelinje som man kunde urskilja bland åsikterna var vilken kunskapsnivå ska vi ha i ambu-



Diskussionen kring riktlinjerna var livlig under Slas debatt.

lanserna och vilket läkarstöd som ska finnas, samt hur stort ansvar ambulanssjuksköterskorna ska ta. Idag har ambulanserna tillgång till en stor behandlingsarsenal, men vem har kompetens och behörighet att använda den? På vilken nivå och hur kvalificerade och detaljerade riktlinjerna ska vara är en annan fråga som behöver utredas. Några efterlyser en kompetensstege som reglerar vilka

behandlingar personalen är behörig att utföra i ambulansen.

Vi ser fram emot fortsatta diskussioner och det hela planeras att följas upp på kommande kongresser, närmast i Örebro i oktober 2018.

**Fotnot:** Slas står för Sveriges medicinskt ledningsansvariga ambulansläkare i samverkan.